[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КЕЖЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 13.11.2025 № 4-22

Об отдельных вопросах правопреемства представительных органов
В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального Закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 20.03.2025 № 9-3733 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Кежемского муниципального района Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Кежемский окружной Совет депутатов решил:
1. Определить Кежемский окружной Совет депутатов в соответствии со своей компетенцией правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Красноярского края, судебными, правоохранительными органам, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих представительных органов:

· Кежемский районный Совет депутатов;

· Кодинский городской Совет депутатов;
· Имбинский сельский Совет депутатов;
· Ирбинский сельский Совет депутатов;
· Заледеевский сельский Совет депутатов;
· Недокурский сельский Совет депутатов;
· Тагарский сельский Совет депутатов;
· Яркинский сельский Совет депутатов.
2. Муниципальные правовые акты, принятые представительными органами, которые на день создания вновь образованного муниципального образования Кежемский муниципальный округ осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на территории Кежемского района и всех поселений, входящих в его состав, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Красноярского края, законам и иным нормативным правовым актам Красноярского края, а также муниципальным правовым актам Кежемского окружного Совета депутатов и могут быть изменены  либо признаны утратившими силу (отменены) Кежемским окружным Советом депутатов в порядке правопреемственности.
3. Определить, что правопреемником по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, стороной по которым являются представительные органы, указанные в статье 1 настоящего решения, находящимся в процессе рассмотрения судебных и правоохранительных органов, а также по делам, находящимся в стадии исполнения, выступает Кежемский окружной Совет депутатов.
4. Определить, что правопреемником в отношении договорных обязательств по договорам, заключенным представительными органами, указанными в статье 1 настоящего решения, выступает Кежемский окружной Совет депутатов.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Кежемского окружного Совета депутатов (Шнайдер А.Р.).
6. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия, подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru).
Председатель Кежемского

окружного Совета депутатов                                                                А.Р. Шнайдер